
ประชุม กวป.        วันศุกร์ที่ 30 เมษายน 2564 
                                                                       กลุ่มงานประกันสุขภาพ  

                                             ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 



Org 

ประเภทความเสี่ยง Liquid Index 
(ดัชนีวัดสภาพคล่องทางการเงิน) 

ประเภทความเสี่ยง status Index  (ดัชนีวัดสถานะทาง
การเงิน) 

ประเภทความเสี่ยง Survive 
Index  (ดัชนีวัดความอยู่รอด) 

Risk Scoring 
มี.ค.64 

EBITDA 
เงินบ ำรุงคงเหลือหักหนี้

แล้ว (105) 
CR 

มำกกว่ำ
(1.50) 

QR 
มำกกว่ำ
(1.00) 

Cash 
มำกกว่ำ
(0.80) 

น ้ำหนัก
คะแนน 

 NWC 
ทุนส ารอง (-)  

NI ก าไร(ขาดทุน) 
รวมค่าเสื่อม 

(-) 

น ้ำหนัก
คะแนน 

 ANI ก าไร(ขาดทุน) 
หาร จ านวนเดือน   

น ้ำหนัก
คะแนน 

รพศ. 2.69 2.52 0.89 0 517,712,126.59 153,151,280.33 0 25,525,213.39 0 0 186,081,948.10 -34,679,878.14 
รพท. 1.06 0.99 0.63 3 8,222,607.20 34,614,760.55 0 5,769,126.76 0 3 45,245,476.54 -54,722,935.37 
ท่าเรือ,รพช. 1.74 1.57 1.25 0 18,923,032.13 12,695,232.54 0 2,115,872.09 0 0 12,475,960.61 6,411,602.71 
สมเด็จฯ,รพช. 2.90 2.60 2.18 0 23,906,570.26 11,833,357.97 0 1,972,226.33 0 0 14,480,901.80 14,770,264.59 
บางไทร,รพช. 1.83 1.64 1.47 0 20,650,820.15 7,731,342.73 0 1,288,557.12 0 0 10,063,208.59 11,690,466.62 
บางบาล,รพช. 1.52 1.41 1.29 0 10,765,970.45 6,917,637.50 0 1,152,939.58 0 0 5,593,561.43 5,796,988.41 
บางปะอิน,รพช. 1.57 1.40 1.07 0 32,864,019.85 18,895,394.38 0 3,149,232.40 0 0 24,835,259.77 3,594,079.43 
บางปะหัน,รพช. 1.65 1.43 1.10 0 18,621,940.56 13,047,704.53 0 2,174,617.42 0 0 12,144,961.89 2,956,418.19 
ผักไห,่รพช. 1.82 1.71 1.57 0 19,912,698.30 11,708,204.31 0 1,951,367.39 0 0 13,383,150.43 13,690,444.60 
ภาชี,รพช 2.84 2.62 1.96 0 28,631,518.21 17,982,796.25 0 2,997,132.71 0 0 18,168,881.45 14,904,379.26 
ลาดบัวหลวง 3.74 3.35 2.81 0 34,395,565.81 20,352,638.23 0 3,392,106.37 0 0 18,343,849.17 22,751,066.95 
วังน้อย,รพช. 4.62 3.81 3.42 0 76,666,638.20 43,127,591.91 0 7,187,931.99 0 0 33,853,186.07 51,131,509.66 
บางซ้าย,รพช. 2.68 2.46 2.26 0 10,569,318.02 5,515,747.34 0 919,291.22 0 0 6,069,102.60 7,970,734.83 
อุทัย,รพช. 1.87 1.70 1.30 0 18,882,821.51 12,683,881.96 0 2,113,980.33 0 0 14,869,965.24 6,445,895.62 
มหาราช,รพช. 1.53 1.35 0.91 0 7,041,825.75 5,887,771.43 0 981,295.24 0 0 8,105,376.19 -1,206,667.50 
บ้านแพรก,รพช. 2.62 2.45 2.07 0 11,598,307.51 4,350,804.63 0 725,134.11 0 0 5,910,506.48 7,632,134.07 

รายงานวิกฤตทางการเงิน ประจ าเดือน มีนาคม 2564 ข้อมูล ณ วันที่  19/4/2564 



หน่วยบริการ 
ประมาณการรายได้ ประมาณการค่าใช้จ่าย รายได้ ค่าใช้จ่าย EBITDA สรุปผลงานแผน 

(ไม่รวมงบลงทุน) (ไม่รวมค่าเสื่อมราคา) (ไม่รวมงบลงทุน) (ไม่รวมค่าเสื่อมราคา) (รายได้-ค่าใช้จ่าย) เกินดุล  (ขาดดุล) 

พระนครศรีอยุธยา 1,435,876,000.00 1,382,242,806.00 876,608,815.12 690,526,867.02 186,081,948.10  ผลเกินดุล  
เสนา,รพท. 449,450,000.00 447,500,000.00 259,920,217.37 214,674,740.83 45,245,476.54 ผลเกินดุล 
ท่าเรือ,รพช. 113,286,170.00 110,372,621.76 65,020,510.65 52,544,550.04 12,475,960.61 ผลเกินดุล 
สมเด็จพระสังฆราช 86,936,306.35 78,529,007.11 53,294,117.40 38,813,215.60 14,480,901.80 ผลเกินดุล 
บางไทร,รพช. 92,812,470.49 88,037,333.28 52,271,458.44 42,208,249.85 10,063,208.59 ผลเกินดุล 
บางบาล,รพช. 77,186,360.00 76,275,612.00 38,975,999.29 33,382,437.86 5,593,561.43 ผลเกินดุล 
บางปะอิน,รพช. 220,450,000.00 212,413,321.31 126,821,503.60 101,986,243.83 24,835,259.77  ผลเกินดุล  
บางปะหัน,รพช. 81,722,261.72 81,055,891.49 54,578,866.44 42,433,904.55 12,144,961.89 ผลเกินดุล 
ผักไห,่รพช. 98,099,740.51 90,885,495.22 53,570,707.26 40,187,556.83 13,383,150.43 ผลเกินดุล 
ภาชี,รพช. 94,160,000.00 88,960,035.52 58,417,935.89 40,249,054.44 18,168,881.45  ผลเกินดุล  
ลาดบัวหลวง,รพช. 88,622,330.00 87,498,030.00 62,848,943.48 44,505,094.31 18,343,849.17  ผลเกินดุล  
วังน้อย,รพช. 166,279,316.02 139,186,803.16 104,380,134.01 70,526,947.94 33,853,186.07  ผลเกินดุล  
บางซ้าย,รพช. 49,612,200.00 49,527,800.00 28,476,363.11 22,407,260.51 6,069,102.60  ผลเกินดุล  
อุทัย,รพช. 117,479,731.32 112,377,256.34 67,635,860.90 52,765,895.66 14,869,965.24  ผลเกินดุล  
มหาราช,รพช. 54,809,001.00 51,832,300.00 32,664,167.44 24,558,791.25 8,105,376.19  ผลเกินดุล  
บ้านแพรก,รพช. 61,745,000.00 57,895,000.00 33,476,185.94 27,565,679.46 5,910,506.48  ผลเกินดุล  

รวม 3,109,030,230.26 3,201,089,313.19 1,968,961,786.34 1,539,336,489.98 429,625,296.36  ผลเกินดุล  

ผลการด าเนินงาน EBITDA เดือน มีนาคม 2564 



รายงานการบริหารก ากับแผน Planfin ด้านรายได้ รายได้ (หักรายการงบลงทุน) ต.ค.63-มี.ค.64   

หน่วยบริการ 
 แผนการด าเนินการ 6 เดือน 

(ล้านบาท) 
 ผลการด าเนินงาน 6 เดือน (ล้าน

บาท)  
 ผลต่าง  

 (ล้านบาท)   (%)  
พระนครศรีอยุธยา 717.94 876.61 158.67 22.10 
เสนา 224.73 259.92 35.20 15.66 
ท่าเรือ 56.64 65.02 8.38 14.79 
สมเด็จ 43.47 53.29 9.83 22.60 
บางไทร 46.41 52.27 5.87 12.64 
บางบาล 38.59 38.98 .38 0.99 
บางปะอิน 110.23 126.82 16.60 15.06 
บางปะหัน 40.86 54.58 13.72 33.57 
ผักไห่ 49.05 53.57 4.52 9.22 
ภาชี 47.08 58.42 11.34 24.08 
ลาดบัวหลวง 44.31 62.85 18.54 41.84 
วังน้อย 83.14 104.38 21.24 25.55 
บางซ้าย 24.81 28.48 3.67 14.80 
อุทัย 58.74 67.64 8.90 15.14 
มหาราช 27.40 32.66 5.26 19.19 
บ้านแพรก 30.87 33.48 2.60 8.43 

รวม 1644.26 1968.96 324.70 19.75 



รายงานการบริหารก ากับแผน Planfin ด้านค่าใช้จ่าย ค่าใช้จ่าย (หักรายการงบค่าเสื่อม) ต.ค.63-มี.ค.64 

หน่วยบริการ 
 แผนการด าเนินการ 6 เดือน (ล้าน

บาท)  
 ผลการด าเนินงาน 6 เดือน (ล้าน

บาท) 
 ผลต่าง  

 (ล้านบาท)   (%)  
พระนครศรีอยุธยา 691.12 690.53 -.59 -0.09 
เสนา 223.75 214.67 -9.08 -4.06 
ท่าเรือ 55.19 52.54 -2.64 -4.79 
สมเด็จ 39.26 38.81 -.45 -1.15 
บางไทร 44.02 42.21 -1.81 -4.11 
บางบาล 38.14 33.38 -4.76 -12.47 
บางปะอิน 106.21 101.99 -4.22 -3.97 
บางปะหัน 40.53 42.43 1.91 4.70 
ผักไห่ 45.44 40.19 -5.26 -11.56 
ภาช ี 44.48 40.25 -4.23 -9.51 
ลาดบัวหลวง 43.75 44.51 .76 1.73 
วังน้อย 69.59 70.53 .93 1.34 
บางซ้าย 24.76 22.41 -2.36 -9.52 
อุทัย 56.19 52.77 -3.42 -6.09 
มหาราช 25.92 24.56 -1.36 -5.24 
บ้านแพรก 28.95 27.57 -1.38 -4.77 

รวม 1577.29 1539.34 -37.96 -2.41 



การปรับแผนทางการเงนิ Planfin รอบครึ่งปีหลัง (มี.ค. – ก.ย.64) 

หน่วยงาน ประเภท 
รวมรายได้ (ไม่รวม

งบลงทุน) 

รวมค่าใช้จ่าย (ไม่
รวมค่าเสื่อมราคา

และค่าตัดจ าหน่าย) 
EBITDA 

สรุปแผน
ประมาณ

การ 

วงเงินที่ลงทุนได้
(ร้อยละ 20%
ของ EBITDA) 

จัดซื้อ จัดหา
ด้วยเงินบ ารุง
ของ รพ. ปี 

2564 

งบลงทุน (เงิน
บ ารุง) 

เปรียบเทียบกับ 
EBITDA >20% 

ทุนส ารองสุทธิ 
(Networking 

Capital) ณ 30 
ก.ย.63 

เงินบ ารุงคงเหลือ 
(หักหนี้สินและ
ภาระผูกพัน) ณ 

30 ก.ย.63 

รายจ่ายเฉลี่ยต่อเดือน 

อัตราส่วน 
NWC ต่อ
รายจ่าย:

เดือน 

 NWC เหลือหลัง
ลงทุน>20%EBIT

DA 

อัตราส่ว
น NWC 
เหลือต่อ
รายจ่าย:

เดือน 

Risk 
EBITDA 

Risk 
Investme
nt >20% 
EBITDA 

Risk 
NWC 

เหลือต่อ
รายจ่าย:

เดือน 

PlanFin 
แบบ 

พระนครศรีอยุธยา,รพศ. รพศ. 1,470,112,007.23  1,420,290,076.00  49,821,931.23  เกินดุล 9,964,386.25  9,901,420.00  62,966.25  345,392,667.21  -20,218,804.07  118,357,506.33  2.91 345,455,633.46  2.91 Normal Normal Normal 1 

เสนา,รพท. รพท. 454,050,000.00  439,150,000.00  14,950,000.00  เกินดุล 2,990,000.00  2,990,000.00  0.00  -28,783,593.95  -73,005,114.47         36,595,833.33  -0.79 -28,783,593.95  -0.79 Normal Normal Risk 2 

ท่าเรือ,รพช. รพช. 118,682,458.01  111,028,173.48  7,654,284.53  เกินดุล 1,530,856.91  582,000.00  948,856.91  8,495,376.14  -339,615.29           9,252,347.79  0.92 9,444,233.05  1.02 Normal Normal Normal 1 

สมเด็จพระสังฆราช
(นครหลวง),รพช. 

รพช. 89,086,898.40  81,749,507.11  7,337,391.29  เกินดุล 1,467,478.26  0.00  1,467,478.26  10,652,414.86  1,946,690.36           6,812,458.93  1.56 12,119,893.12  1.78 Normal Normal Normal 1 

บางไทร,รพช. รพช. 87,693,681.53  86,230,637.32  1,463,044.21  เกินดุล 292,608.85  292,608.84  0.01  14,885,410.53  6,329,786.92           7,185,886.44  2.07 14,885,410.54  2.07 Normal Normal Normal 1 

บางบาล,รพช. รพช. 77,186,360.00  75,794,612.00  1,391,748.00  เกินดุล 278,349.60  278,349.60  0.00  4,239,952.70  -1,417,465.07           6,316,217.67  0.67 4,239,952.70  0.67 Normal Normal Risk 2 

บางปะอิน,รพช. รพช. 222,800,000.00  215,505,041.31  7,294,958.69  เกินดุล 1,458,991.74  0.00  1,458,991.74  8,403,976.62  -19,838,945.00         17,958,753.44  0.47 9,862,968.36  0.55 Normal Normal Risk 2 

บางปะหัน,รพช. รพช. 86,419,010.00  86,293,297.99  125,712.01  เกินดุล 25,142.41  0.00  25,142.41  7,847,031.41  -4,215,924.50           7,191,108.17  1.09 7,872,173.82  1.09 Normal Normal Normal 1 

ผักไห่,รพช. รพช. 93,380,694.84  88,068,844.52  5,311,850.32  เกินดุล 1,062,370.07  834,000.00  228,370.07  6,547,388.45  1,254,969.56           7,339,070.38  0.89 6,775,758.52  0.92 Normal Normal Risk 2 

ภาช,ีรพช. รพช. 93,360,000.00  87,620,000.00  5,740,000.00  เกินดุล 1,148,000.00  973,654.60  174,345.40  12,178,328.03  3,308,798.77           7,301,666.67  1.67 12,352,673.43  1.69 Normal Normal Normal 1 

ลาดบัวหลวง,รพช. รพช. 90,067,330.00  88,768,030.00  1,299,300.00  เกินดุล 259,860.00  0.00  259,860.00  16,815,559.35  7,245,535.27           7,397,335.83  2.27 17,075,419.35  2.31 Normal Normal Normal 1 

วังน้อย,รพช. รพช. 198,177,308.14  148,441,249.24  49,736,058.90  เกินดุล 9,947,211.78  2,773,816.74  7,173,395.04  58,791,532.30  32,445,189.08         12,370,104.10  4.75 65,964,927.34  5.33 Normal Normal Normal 1 

บางซ้าย,รพช. รพช. 48,538,000.00  48,142,000.00  396,000.00  เกินดุล 79,200.00  0.00  79,200.00  4,257,492.17  1,453,512.16           4,011,833.33  1.06 4,336,692.17  1.08 Normal Normal Normal 1 

อุทัย,รพช. รพช. 119,888,119.91  110,956,318.53  8,931,801.38  เกินดุล 1,786,360.28  1,000,000.00  786,360.28  5,379,597.57  -6,330,165.76           9,246,359.88  0.58 6,165,957.85  0.67 Normal Normal Risk 2 

มหาราช,รพช. รพช. 55,209,001.00  52,232,300.00  2,976,701.00  เกินดุล 595,340.21  300,000.00  295,340.21  -3,211,528.08  -7,896,694.47           4,352,691.67  -0.74 -2,916,187.87  -0.67 Normal Normal Risk 2 

บ้านแพรก,รพช. รพช. 60,712,000.00  58,475,000.00  2,237,000.00  เกินดุล 447,400.00  0.00  447,400.00  6,207,101.29  2,558,270.90           4,872,916.67  1.27 6,654,501.29  1.37 Normal Normal Normal 1 



เดือน ปี57 ปี58 ป5ี9 ป6ี0 ปี61 ปี62 ปี63 ปี64 
%ผลงานสะสมเดือน 

64:63 
ต.ค. 5,399.15 5,198.88 5,783.81 5,932.08 5,905.90 6,223.52 6,243.21 5,774.79 92.50 
พ.ย. 5,367.37 4,942.21 5,557.96      5,662.31  5,804.35 5,829.50 6,021.33 6,074.56 100.88 
ธ.ค. 5,441.31 5,620.05 5,485.70      5,566.59  5,256.57 5,832.46 5,939.74 5,674.90 95.54 
ม.ค. 5,898.92 4,589.86 5,088.79      5,374.49  5,710.20 6,026.63 5,860.61 4,529.69 77.29 
ก.พ. 5,586.69 5,243.43 5,095.12      5,110.13  5,681.63 5,625.26 5,294.40 4,591.49 86.72 
มี.ค. 5,845.92 5,507.15 5,260.27      5,857.19  5,935.90 6,097.00 5,574.37 1,234.55 22.15 
เม.ย. 5,184.23 4,724.35 5,173.13      5,193.53  5,555.43 5,784.29 4,204.60 0.00 0.00 
พ.ค. 5,168.06 5,201.55 4,814.54      5,354.92  5,916.11 5,973.90 4,299.56 0.00 0.00 
มิ.ย. 4,838.08 5,210.02 4,811.83      5,594.50  6,056.54 5,479.98 5,012.07 0.00 0.00 
ก.ค. 5,146.37 5,036.78 5,282.55      6,047.70  6,077.29 5,845.93 5,430.13 0.00 0.00 
ส.ค. 5,267.70 5,263.57 5,586.94      6,181.67  6,168.35 5,895.06 4,388.75 0.00 0.00 
ก.ย. 5,018.04 5,497.58 5,722.51      6,273.35  6,182.36 6,120.78 5,533.49 0.00 0.00 
รวม 64,161.84 62,035.41 63,663.13 68,148.47 70,250.64 70,734.31 63,802.28 27,879.99 43.70 

ข้อมูลจาก สปสช. โปรแกรม E-claimวันที่ 1 เมษายน 2564 
 
 

ค่า Adj. RW. ภาพรวมหน่วยบริการรายเดือน   จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 



หน่วยบริการ 

ผลงาน ปี 63 ผลงาน Adj.RW ปีงบประมาณ 2564( ณ 1 เมษายน 2564) 

จ านวน IPD (ราย)   Adj.RW.  จ านวนราย 
รวม ADJRW 
ตค.63 -กพ.64  

(5 เดือน) 

ร้อยละ (เป้า 
41.66 %) 

จ านวนราย 
รวม ADJRW ต.ค.-มีค.64  

(ยังไม่ครบก าหนดสง่
ข้อมูล ภายใน 30 วัน) 

ร้อยละ  
(เป้า 50 %) 

พระนครศรีอยุธยา 22,457 35,945.87 9,316   14,807.57  41.19 9,316   15,227.34  42.36 
เสนา 8,821 11,109.29 3,874     4,628.19  41.66 3,874    4,983.76  44.86 
ท่าเรือ 2,179 1,571.82 881       618.99  39.38 881       713.79  45.41 
สมเด็จฯ 1,622 1,120.88 912       590.55  52.69 912       615.37  54.90 
บางไทร 1,379 987.42 620       395.25  40.03 620       480.05  48.62 
บางบาล 939 525.98 396       254.18  48.32 396       270.21  51.37 
บางปะอิน 4,476 3,499.97 2,054     1,610.95  46.03 2,054    1,727.06  49.34 
บางปะหัน 2,035 1,206.10 663       426.42  35.36 663       426.42  35.36 
ผักไห่ 1,656 1,197.56 713       499.02  41.67 713       536.15  44.77 
ภาช ี 1,975 1,496.92 832       576.97  38.54 832       637.36  42.58 
ลาดบัวหลวง 1,082 763.08 494       345.67  45.30 494       345.67  45.30 
วังน้อย 2,789 1,677.90 1,336       839.97  50.06 1,336       839.97  50.06 
บางซ้าย 510 313.52 111         76.32  24.34 111         76.32  24.34 
อุทัย 1,785 1,324.79 753       533.34  40.26 753       553.20  41.76 
มหาราช 837 610.23 418       285.00  46.70 418       285.40  46.77 
บ้านแพรก 621 450.94 219       157.04  34.82 219       161.92  35.91 

รวม 55,163 63,802.28 18,204.28   26,645.43  41.76 23,592   27,879.99  43.70 

ค่า Adj. RW. รายหน่วยบริการในจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 



รายละเอียดการโอน Fix Costประจ าปีงบประมาณ 2564 

ตารางโอน fix cost  ปี2564 
ขนาด 

แผน fix cost 64 

 โอน Fix cost รพ.สต.  

CUP จ านวน รพ.สต S M L 
 จัดสรร ก่อน 31 มีนาคม

64  
 จัดสรร หลัง 31 มีนาคม

64  
จัดสรรจริง วันที่โอนคร้ังสุดท้าย 

พระนครศรีอยุธยา 18  5  12  1     5,820,000.00      5,820,000.00           5,820,000.00  29 มี.ค. 64 

เสนา 15  6  9       4,770,000.00      4,770,000.00           4,770,000.00  10 มี.ค. 64 

ท่าเรือ 12  8  4       3,720,000.00      1,860,000.00           1,860,000.00  3 ก.พ. 64 

นครหลวง 12  7  5       3,750,000.00      1,860,000.00           1,860,000.00  15 ก.พ. 64 

บางไทร 23  21  2       6,960,000.00        875,469.50              875,469.50  11 ม.ค. 64 

บางบาล 15  12  3       4,590,000.00      1,500,000.00           1,500,000.00  31 มี.ค. 64 

บางปะอิน 20  14  3  3     6,270,000.00      3,135,000.00           3,135,000.00  3 มี.ค. 64 

บางปะหัน 16  12  4       4,920,000.00        800,000.00              800,000.00  27 ม.ค. 64 

ผักไห่ 15  12  3       4,590,000.00      2,295,000.00           2,295,000.00  8 ม.ค. 64 

ภาชี 7  2  5       2,250,000.00      1,554,000.00           1,554,000.00  26 ต.ค. 63 

ลาดบัวหลวง 8  1  7       2,610,000.00        1,305,000.00           1,305,000.00  13 พ.ย. 63 

วังน้อย 10  2  6  2     3,300,000.00      3,700,000.00           3,700,000.00  19 ก.พ. 64 

บางซ้าย 6  5  1       1,830,000.00        489,511.35              489,511.35  11 ก.พ. 64 

อุทัย 12  6  6       3,780,000.00        945,000.00              945,000.00  1 ก.พ. 64 

มหาราช 12  11  1       3,630,000.00      1,815,000.00           1,815,000.00  9 มี.ค. 64 

บ้านแพรก 4  4         1,200,000.00        800,000.00              800,000.00  14 ธ.ค. 63 

 63,990,000.00    33,523,980.85                     -         33,523,980.85  







กรณีงบส าหรับผู้ว่างงานที่ได้รับตาม
พรก.กู้เงินฯ  เขตสุขภาพที่ 4 

ตารางประชากรผู้มีสิทธิที่ลงทะเบียนในหน่วยบริการ
สังกัด สป.ที่พ้นสภาพจากระบบประกนัสงัคม  

ณ 31 ต.ค.63 
OP เหมาจ่าย 

PP Basic Service เหมา
จ่าย 

รายรับจากการปรับเกลี่ย ฯ 

รพ.พระนครศรีอยุธยา 382     338,814.00     35,293.00      374,107.00  
รพ.เสนา 197     174,729.00     18,200.00      192,929.00  
รพ.ท่าเรือ 114     101,112.00     10,532.00      111,644.00  
รพ.สมเด็จพระสังฆราชเจ้าฯ 106       94,017.00       9,793.00      103,810.00  
รพ.บางไทร 126     111,755.00     11,641.00      123,396.00  
รพ.บางบาล 74       65,634.00       6,837.00        72,471.00  
รพ.บางปะอิน 292     258,989.00     26,977.00      285,966.00  
รพ.บางปะหัน 100       88,695.00       9,239.00        97,934.00  
รพ.ผักไห่ 94       83,373.00       8,684.00        92,057.00  
รพ.ภาช ี 109       96,678.00     10,070.00      106,748.00  
รพ.ลาดบัวหลวง 81       71,843.00       7,483.00        79,326.00  
รพ.วังน้อย 167     148,120.00     15,429.00      163,549.00  
รพ.บางซ้าย 53       47,008.00       4,897.00        51,905.00  
รพ.อุทัย 128     113,529.00     11,826.00      125,355.00  
รพ.มหาราช 61       54,104.00       5,636.00        59,740.00  
รพ.บ้านแพรก 21       18,626.00       1,940.00        20,566.00  
                    2,061,503.00 บาท 2,105    1,867,026.00   194,477.00    2,061,503.00  

การปรับเกลี่ยรายรับเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ส าหรับหน่วยบริการสังกัดส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ปี 2564  
กรณงีบส าหรับผู้ว่างงานที่ได้รับตามพรก.กู้เงินฯ  











จดัสรรคา่บริการรักษาโรคติดเชือ้ไวรัสโคโรน่า COVID-19 

 OPD COVID 6310 OPD COVID 6311 
6312 COVID 

SCR 
6401 COVID SCREEning 6402 COVID SCREEning 

OPD 
 6401 COVID_IP  ยอดรวม OP+IP 

ไม่รวม  PPE PPE ไม่รวม  PPE PPE   ไม่รวม  PPE PPE ไม่รวม  PPE PPE 
หน่วยบริการ 27 พ.ย. 64 21 ธ.ค. 64 29 ม.ค. 64 31 มี.ค. 64 31 มี.ค. 64 16 เม.ย. 64   

รพ.พระนครศรีอยุธยา    292,500.00      1,794,661.26      134,400.00      1,729,000.00           4,220,300.00          8,170,861.26          226,303.11    8,397,164.37  
รพ.เสนา                     4,600.00                   4,600.00            10,111.13        14,711.13  
รพ.ท่าเรือ                          16,300.00              16,300.00          16,300.00  
รพ.สมเด็จพระสังฆราชเจ้า                   10,600.00                  10,600.00          202,016.23      212,616.23  
รพ.บางไทร                     3,000.00               11,100.00              14,100.00          229,800.55      243,900.55  
รพ.บางบาล                                      -                     -    
รพ.บางปะอิน                   13,400.00               49,300.00              62,700.00          154,402.15      217,102.15  
รพ.บางปะหัน                                      -                     -    
รพ.ผักไห่                     3,800.00               22,000.00              25,800.00          25,800.00  
รพ.ภาชี                     2,300.00               15,200.00              17,500.00          17,500.00  
รพ.ลาดบัวหลวง                     4,600.00                   4,600.00            26,992.01        31,592.01  
รพ.วังน้อย                       500.00               11,700.00              12,200.00          12,200.00  
รพ.บางซ้าย                              400.00                  400.00             400.00  
รพ.อุทัย                   27,100.00                7,700.00              34,800.00            65,147.52        99,947.52  
รพ.มหาราช                     7,100.00                2,400.00               9,500.00           9,500.00  
รพ.บ้านแพรก                           4,100.00               4,100.00           4,100.00  

   292,500.00      1,794,661.26      134,400.00      1,806,000.00           4,360,500.00          8,388,061.26          914,772.70    9,302,833.96  

หน่วยบริการเอกชน 
รพ.ราชธานี     152,820.00           2,160.00                 192,860.00            347,840.00  
รพ.ราชธานี โรจนะ  4,428,400.00     22,140.00    1,757,900.00         1,580.00       23,987,160.00         18,787,055.00        48,984,235.00  

    49,332,075.00  



ซกัซ้อมความเข้าใจเก่ียวกบัการเรียกเก็บคา่บริการจากผู้ มีสิทธิในระบบหลกัประกนัสขุภาพ 
เพ่ือป้องกนัปัญหาและแก้ไขปัญหาการเรียกเก็บเงินโดยไมมี่สิทธิเรียกเก็บจากหน่วยบริการ 

หน่วยบริการใดเรียกเก็บเงินโดยไมมี่สิทธิท่ีจะเรียกเก็บ หน่วย
บริการนัน้จะต้องคืนเงินพร้อมดอกเบีย้ในอตัราร้อยละสิบห้าตอ่ปี 
นบัแตว่นัท่ีเรียกเก็บจนถึงวนัท่ีจ่ายเงินคืน ทัง้นีต้ามมาตรา 59 แหง่
พระราชบญัญตัิหลกัประกนัสขุภาพแหง่ชาติ พ.ศ. 2545 

1.ผูมี้รายไดน้อ้ย 
2.ผูน้ าชุมชน 
3.อสม. 
4.ผูท่ี้มีอายเุกินกวา่ 60 ปี 
5.เด็กอายไุม่เกิน 12 ปี 
6.คนพิการ 
7.พระภิกษุ 
8.ทหารผา่นศึก 
9.นกัเรียนไม่เกินมธัยมศึกษาตอนตน้ 
10.นกัเรียนทหารและทหารเกณฑ ์
11.ผู้ ได้รับพระราชทานเหรียญงานพระราช
สงคารมในยโุรป 

12.อาสาสมคัรมาเลเรีย 
13.ช่างสุขภณัฑห์มู่บา้น 
14.ผูบ้ริหารโรงเรียน และครูเอกชนสอนศาสนา
อิสลาม (11 จงัหวดั) 
15.ผูไ้ดรั้บเหรียญราชการชายแดน 
16.ผูไ้ดรั้บเหรียญพิทกัษเ์สรีชน 
17.สมาชิก.ผูบ้ริจาคโลหิตมีหนงัสือรับรอง 18 
คร้ังข้ึนไป 
18.หมออาสาหมู่บา้นกระทรวงกลาโหม 
19.อาสาสมคัรคุมประพฤติ 
20.อาสาสมคัรทหารพราน 
21.บุคคลท่ีแสดงความประสงคไ์ม่จ่ายค่าบริการ 





สรุป งบค่าเส่ือม ปี 64 
เดือน พ.ค. – มิ.ย. 64 ต้องท าสัญญาแล้ว 
เดือน ก.ค. – ส.ค.64 ต้องตรวจรับ 
เดือน ก.ย.64 เบกิจ่ายแล้ว 

 

สถานการณ์การด าเนินงานงบค่าเสื่อม ปีงบประมาณ 2564 ** ข้อมูล ณ 26 เมษายน 2564 

 19.61  

 41.09  
 5.39  

 1.17  

 9.89  

 22.86  

1.จัดท ำแผนกำรจัดซือ้/จำ้งแลว้  

2.ขออนุมตัจัิดซือ้/จำ้งแลว้ 

3.ท ำสญัญำเรยีบรอ้ย 

4.ตรวจรับเรยีบรอ้ย 

5.เบกิจำ่ยเงนิแลว้ 

ยังไมด่ ำเนนิกำร 



สถานการณ์การด าเนินงานงบค่าเสื่อมปี 64 (รพ.) ** ข้อมูล ณ 26 เมษายน 2564 

 -    

 76.94  

 49.36  

 -    

 40.99  

 -     -    

 50.31  

 8.25  
 -     -    

 59.52  

 -     -     -    

 79.53  

 100.00  

 16.92  

 50.64  

 -    

 -    

 -    

 100.00  

 39.84  

 6.27  
 14.13  

 -    

 -    

 100.00  

 -     -    

 -    

 -    
 2.11  

 -    

 -    

 59.01  

 -    

 -    

 -    

 -    

 54.19  

 -    

 -    

 -    

 7.89  
 -    

 -    

 -    
 -    

 -    

 -    

 -    

 -    

 -    
 9.85  

 23.41  

 -    

 -    

 8.82  

 -    

 -    

 -    

 -    

 -    
 -    

 -    

 -    

 -    

 -    

 -     -    

 11.56  

 31.68  

 -    

 -    

 -    

 2.36  

 100.00  

 20.47  

 -     4.03   -    

 100.00  

 -    

 100.00  

 -     -    

 50.51  

 -    

 100.00  

 31.66  

 -    

 89.74  

 -     -    

สถานการณ์การด าเนนิงานงบคา่เสือ่มปี 64 (รพ.) 

1.จัดท ำแผนกำรจัดซือ้/จำ้งแลว้  2.ขออนุมัตจัิดซือ้/จำ้งแลว้ 3.ท ำสญัญำเรยีบรอ้ย 4.ตรวจรับเรยีบรอ้ย 5.เบกิจำ่ยเงนิแลว้ ยังไมด่ ำเนนิกำร 



สถานการณ์การด าเนินงานงบค่าเสื่อมปี 64 (สสอ.) ** ข้อมูล ณ 26 เมษายน 2564 

 -    
 7.45  

 100.00  

 -     -     -    

 68.18  

 -     -     -     -     -     -     -     -    

 90.22  

 7.90  

 -    

 1.91   -     -    

 -    

 -     -     -     -     3.56   -     -     -    

 4.31  

 35.66  

 -    

 -     -     -    

 -    

 -     -    

 64.54  

 -    
 -    

 100.00  

 -     -    

 1.84  

 -    

 -    

 -     -     -    

 -    

 -     -    

 -    

 -    
 -    

 -    

 -     -    

 3.62  

 48.99  

 -    

 41.00  

 100.00  
 94.12  

 31.82  

 -     -    

 35.46  

 14.41  
 12.59  

 -    

 -    

 13.75  

 -     -     -    

 57.09  

 -    
 5.88  

 -    

 100.00   100.00  

 -    

 85.59   83.85  

 -    

 100.00  

 86.25  

สถานการณ์การด าเนนิงานงบคา่เสือ่มปี 64 (สสอ.) 

1.จัดท ำแผนกำรจัดซือ้/จำ้งแลว้  2.ขออนุมตัจัิดซือ้/จำ้งแลว้ 3.ท ำสญัญำเรยีบรอ้ย 4.ตรวจรับเรยีบรอ้ย 5.เบกิจำ่ยเงนิแลว้ ยงัไมด่ ำเนนิกำร 




